CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 23 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 264/2022

Resolução dos problemas no cruzamento entre
as ruas São João e Anápolis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que sejam tomadas medidas para a

resolução dos problemas recorrentes no cruzamento entre as ruas São João e
Anápolis.

Essa reivindicação vem em vista das diversas alterações de sentido

destas vias que geram inúmeros acidentes, tornando o cruzamento altamente
perigoso.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção

com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

JOZIMAR POLASSO